Учебный план
В соответствии с основной образовательной программой дошкольного образования МДОУ «Детский сад № 22»
	Виды НОД, группы, часы

Части программы
	Виды деятельности
	1 младшая группа (2 -3 года)
	2 младшая группа (3-4 года)
	Средняя группа (4-5 лет)
	Старшая и средняя группа (разновозрастная 4-6 лет)
	Старшая и подготовительная (разновозрастная 5-7 лет)
	Подготовительная группа (6-7 лет)

	
	
	Количество часов 

	
	
	В нед
	В год
	В нед
	В год
	В нед
	В год
	В нед
	В год
	В нед
	В год
	В нед
	В год

	Обязательная часть программы
	Физическое развитие
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	2+1
	72+36
	2+1
	72+36
	2+1
	72+36

	
	Развитие речи
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	
	Подготовка к обучению грамоте
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18

	
	Исследование объектов живой и неживой природы, экспериментирование
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	
	Познание предметного и социального мира, освоение безопасного поведения.
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	
	Математическое и сенсорное развитие
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72

	
	Музыкальная деятельность
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	
	Чтение художественной литературы
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18

	Региональный компонент, вариативная часть программы.
	Изобразительная деятельность (аппликация) и конструирование.
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	1
	36

	
	Изобразительная деятельность (рисование) 
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	
	Изобразительная деятельность (лепка) 
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	1
	18

	Максимальный объем недельной нагрузки по ООП:
	10
	360
	10
	360
	10
	360
	13
	468
	13
	468
	15
	540

	Нормы по СанПиН:
	10
	360
	10
	360
	10
	360
	13
	468
	13
	468
	15
	540



